REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT

Késhilli i Basenit Ujor Shkumbin Elbasan

VENDIM

Nr..Z3 date I /0%/2017

Pér Miratimin e lejes ¢ Pér rehabilitimin e shtratit té lumit Shkumbin”, zona né fshatin
Muriqan , Bashkia Cérrik , Qarku Elbasan, subjektit “Vellezérit Sherifi” sh.p.k.

Né zbatim té ligjit 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore”,neni 5 pika 2, neni
12 pika 2, neni 50 pika 2, neni 65 Vendimit té€ Késhillit t€ Ministrave Nr. 416 daté, 13.05.2015,
“Pér miratimin e kushteve té pérgjithshme e té posacme, dokumentave shoqéruese, afatit té
vlefshméris€, formularve t€ aplikimit pér autorizim dhe leje, procedurave té shqyrtimit e
vendimarrjes dhe formateve t€ autorizumit e lejes pér pérdorim té burimeve ujore”, Né zbatim té
Urdhérit t€ Ministrit t€ Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t€ Ujérave, me Nr. 309,
daté 31.05.2016, pér “Ngritjen e Grupit Ndérinstitucional t&€ Punés pér Identifikimin ¢ Nevojave
pér Rehabilitimin e Shtretérve té€ Lumenjve”, bazuar né shkresén Nr.9706 Prot, date 16.12.2016
té Ministrit t€ Bujqésisé ku dérgohet lista e segmenteve t€ miratuara pér rehabilitimin e shtratit
t€ lumit Shkumbin, Vendimit t€ Késhillit Kombétar t€ Ujit Nr. 5 daté, 16.02.2016, “Pér
miratimin e rregullores pér organizimin dhe fuksionimin e Késhillit t€ Basenit Ujor si dhe
Vendimit t€ Késhillit Kombétar té Ujit Nr 6. daté 16.02.2016, “Pér miratimin e rregullores pér
funksionimin e Agjencisé sé¢ Basenit Ujor”, Késhilli i Basenit Ujor Shkumbin.

VENDOSI:

Pér Miratimin e lejes ¢ Pér rehabilitimin e shtratit té lumit Shkumbin®, zona né fshatin
Muriqan , Bashkia Cérrik , Qarku Elbasan, subjektit “Vellezérit Sherifi” sh.p.k.

Specifikimet e zonés pér rehabilitim :

Koordinatat:

X 44 15 780 Y 45 47 259
X 44 15 560 Y 4547 717



X 44 15 391 Y 45 47 053
X 44 15 373 b § 45 46 908
X 44 15 351 Y 45 46 756
% 4415 635 Y 45 47 097
Sip. e shfrytézimit 0.06 Km®

Investimi i planifikuar pér mbjelljen e peméve né nr. 1000 pemé, lloji plep,shelg
Krijimi I nje trupi mbrojtes ne brigjet e lumit me gjatesi 340 m/1

Prurjet sipas studimit

Prurja mesatare vjetore (ives: 60m>/sek

Prurja mesatare e muajit mé t€ thaté Qs 25 m*/sek

Periudha e rehabilitimit né shtratin e lumit-gjaté gjitheé vitit pér njé periudhé 5 vjecare.

Vendimi hyn né fuqi pas zbardhjes sé tyre formalisht dhe njoftimit t& subjektit t& interesuar.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Basenit Ujor Shkumbin Elbasan

PERGJEGJES ABU KRYETARI I KBU SHKUMBIN

SHKUMBIN




